
UCHWAŁA NR XXXV/58/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
petycję uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BBAEA2-3B6C-4F63-A98C-AB3257DC5E87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Wielkie Oczy, została złożona za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał petycję do Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji oraz 
na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, została ona także zamieszczona na 
stronie BIP Urzędu Gminy Wielkie Oczy. 

Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

W dniu 22 września 2022 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. Na 
posiedzeniu, dokonała analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości rzeczowej i w 
głosowaniu zajęła stanowisko. Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży 
w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże 
powinny być one dostosowane do specyfiki gminy i odnosić się do wyrażanych stanowisk środowisk 
młodzieżowych oraz złożonych w tym temacie wniosków. Na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy może wyrazić zgodę 
na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych działających na 
terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Do Rady Gminy Wielkie Oczy nie wpłynął żaden wniosek z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
przez w/w podmioty. Młodzieżowa Rada Gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny i ma na 
celu zaangażowanie młodych ludzi sprawami publicznymi na poziomie lokalnym. Należy zauważyć, że na 
terenie Gminy Wielkie Oczy nie zaobserwowano aktywności ze strony młodych ludzi do utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Jeżeli taka aktywność zostanie zaobserwowana i wpłynie wniosek od wójta, 
podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych 
działających na terenie naszej gminy, samorządu uczniowskiego z terenu naszej gminy, komisja zaopiniuje 
go pozytywnie i wystąpi do Rady Gminy Wielkie Oczy o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BBAEA2-3B6C-4F63-A98C-AB3257DC5E87. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



